
 

Místní akční skupina 

Znojemské vinařství, z.s. 

 

E-Zpravodaj 3/2015 

MAS Znojemské vinařství 
 

 

 

 
 

 
 

 Účast MAS Znojemské vinařství na jednáních, seminářích 

 Valná hromada MAS Znojemské vinařství 

 Kulaté stoly II. v rámci projektu SMS 

 Jednání Výběrová komise 

 Základní informace o MAP 

 Co proběhlo v členských obcích MAS? 

 Co se chystá v členských obcích MAS? 

 Co plánuje MAS? 
 
 

Vydáno: 7. října 2015 
 
 
 



www.znojemskevinarstvi.cz strana 2 E-Zpravodaj 3/2015 

 

 Účast MAS Znojemské vinařství na jednáních a 
seminářích 

 MAS Znojemské vinařství se zúčastnila semináře Program rozvoje venkova 

2014-2020 I. kolo konaného dne 17. 9. 2015 v Brně v budově SZIFu. Program se 

skládal z úvodního slova zaměstnance SZIFu, dále byla představena Celostátní síť pro 

venkov a jejich plánované aktivity. Mezi další bod se řadila pravidla jednotlivých 

opatření v zemědělství a lesnictví. Také nám bylo představeno zadávací/výběrové 

řízení. V neposlední řadě jsme byli seznámeni s formulářem ţádosti PRV, s Portálem 

Farmáře a novým způsobem podání ţádosti o dotaci. 

 

  
 

Valná hromada MAS Znojemské vinařství 

 Valná hromada MAS Znojemské vinařství se konala v obci Nový Šaldorf-

Sedlešovice dne 3. 9. 2015 ve Vinařství Dobrovolný. Na programu bylo zahájení Valné 

hromady předsedou MAS, dále volba návrhové a volební komise, schválení programu 

k jednání a slovo předsedy Rady spolku od minulé Valné hromady. Hlavním bodem 

programu byla změna stanov a jednacího řádu Valné hromady spojená s odvoláním a 

volbou členů orgánů MAS, a to z důvodu splnění poţadavků na standardizaci MAS. 

Následovalo seznámení se s aktuálním stavem přípravy SCLLD (Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje) a schválení poslední verze Strategie MAS. V neposlední 

řadě bylo na programu zapojení MAS jako ţadatele do MAP (Místního akčního plánu 

vzdělávání) na území ORP Znojmo.  

 

   



www.znojemskevinarstvi.cz strana 3 E-Zpravodaj 3/2015 

 

    
 

 

Kulaté stoly II. v rámci projektu SMS 

 Kulaté stoly II. v rámci projektu SMS „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro 

efektivnější chod úřadů“, proběhly dne 3.9.2015 hned po konání Valné hromady 

MAS. Na programu byl úvod, schválení navrţeného programu, určení zapisovatele a 

ověřovatele. Dále proběhla prezentace dosavadních výsledků projektu, které 

představil Mgr. et Mgr. Jakub Lysek. Hned poté následovalo představení SSO 

(strategie spolupráce obcí) MAS Znojemské vinařství neboli Dodatku ke strategii 

MAS. Dalším bodem bylo projednání, doplnění a schválení SSO-MAS, pak 

následovalo představení, projednání a schválení Paktu o spolupráci a partnerství. 

Velký ohlas mezi přítomnými sklidily aktuality z nových operačních programů, které 

představil Mgr. Gustav Charouzek. Jednalo se o programy – IROP (Integrovaný 

regionální operační program) a PRV (Program rozvoje venkova). Poté se řešily 

aktuální problémy obcí.  

 

    



www.znojemskevinarstvi.cz strana 4 E-Zpravodaj 3/2015 

 

   
 

 

Jednání Výběrové komise 

 Jednání Výběrové komise proběhlo dne 22.9.2015 ve Znojmě v budově 

Agrodomu v zasedací místnosti č. 205. Na programu bylo představení členů Výběrové 

komise a následná volba předsedy Výběrové komise, kterým se stal Ökofruit 

international s.r.o., zastoupený Martinem Ferancem. Následně byla projednávána 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje. 

    

 

Základní informace o MAP 

 MAP je Místní akční plán vzdělávání, který bude prioritně zaměřen na rozvoj 

kvalitního a  inkluzivního vzdělávání dětí a ţáků do 15-ti let. Zahrnuje oblasti včasné 

péče, předškolního a  základního vzdělávání a zájmového a neformálního vzdělávání. 

Tomuto zaměření odpovídá území realizace i výběr partnerů pro realizaci MAP 

a zaměření sběru dat.  

Realizátorem projektu pro tvorbu MAP bude naše Místní akční skupina MAS 

Znojemské vinařství. Partnery projektu budou MAS Hrušovansko, MAS Jemnicko, 



www.znojemskevinarstvi.cz strana 5 E-Zpravodaj 3/2015 

 

MAS Ţivé Pomezí Krumlovsko – Jevišovicko a město Znojmo. MAP bude realizován 

na ORP Znojmo.  

Hlavním přínosem zapojení MAS Znojemské vinařství do projektu realizace 

místních akčních plánů je vybudování udrţitelného systém komunikace mezi aktéry, 

kteří ovlivňují vzdělávání v území. Vzniklá partnerství napomohou ke zkvalitňování 

vzdělávání zejména v místních mateřských a základních školách, ale také k  řízenému 

rozvoji dalších sluţeb na podporu vzdělávání dětí a mládeţe. V neposlední řadě dojde 

k posílení partnerství mezi realizátory projektu a navázání spolupráce v jedné 

z klíčových priorit MAS Znojemské vinařství. 

V rámci projektu vznikne systém spolupráce pro vytvoření MAP a pro jeho 

realizaci v území. Zatím se přepokládá zapojení min. 70 % MŠ a ZŠ z ORP. Důraz je 

kladen na zapojení zřizovatelů z celého ORP, organizací zajišťujících mimoškolní 

vzdělávání, zástupců firem a dalších klíčových aktérů. Poţaduje se také spolupráce a 

koordinace aktivit v rámci krajského akčního plánování. 

Jednou z podmínek úspěšného zahájení projektu je získání souhlasů od 70 % 

zřizovatelů MŠ a ZŠ v ORP Znojmo, které zajistí kaţdá MAS na svém území. Součástí 

tvorby strategie můţe být i demografická studie. Předpokládaná doba trvání projektu 

je 2 roky.   

 

Co proběhlo v členských obcích MAS?  

  V obci Slup proběhly dne 5. 9. 2015 Slavnosti chleba. Bohatý kulturní program 

a pěkné počasí přilákalo na XI. ročník Slavností chleba 11 krát více lidí neţ ve Slupi 

bydlí. Na jevišti v průběhu dne vystoupilo celkem čtrnáct souborů, z toho jeden ze 

Slovenska a jeden z Rumunska. V prostoru návsi bylo umístěno 55 stánků s ukázkami 

historických řemesel a 40 stánků s občerstvením. Samozřejmostí bylo pečení chleba 

ve vojenské polní pekárně. Před branami bylo zřízeno vojenské leţení se zbraněmi 

a uniformami z období II. světové války připomínající sedmdesátipětileté výročí 

konce této události. Dopoledne slavnosti navštívila kolona asi 30 veteránských vozů 

Škoda. Krátce po poledni areálem projela spanilá jízda 20 traktorů různých značek 

i stáří, které byly vystaveny během dne v nejmenší hospodě v ČR U bábovky. 

O dopravu ze Znojma a z blízkého okolí se staraly historické autobusy v rámci svých 

předváděcích jízd. 

   



www.znojemskevinarstvi.cz strana 6 E-Zpravodaj 3/2015 

 

Zdroj: www.slup.cz/slavnostichleba 

 

 V městysi Višňové se dne 12. 9. 2015 

konaly „Višňovské trhy“. Trhy začínaly od 7:30 

hodin a trvaly do 10:30 hodin. Lidé zde mohli 

najít pestrou škálu zemědělských sezonních 

produktů a výrobků řemesel. 

Zdroj: www.visnove.cz  

 

 Podzimní výšlap s TJ Hodonice se uskutečnil dne 28. 9. 2015. Výšlap byl 

orientován na vinařskou tématiku pod vedením Ing. Pavla Vajčnera, ředitele vinařské 

firmy Znovín Znojmo, a.s. Výšlapu se zúčastnilo 50 lidí, kteří navštívili viniční trať „U 

tří dubů“ Stošíkovice, „Weinperky“ Miroslav, „Staré vinice“ Havraníky.  

   

Zdroj: www.hodonice.cz  

   

 

Co se chystá v členských obcích MAS?  

 Bantice www.bantice.cz  

 19. 9. 2015 – Večer duchů a strašidel. Začátek v 17:00 hodin. 

 Damnice www.obecdamnice.cz  

 18. 10. 2015 – Drakiáda spojená s vyřezáváním dýní. Začátek od 

14:00 hodin ve sportovním areálu v Damnicích. 

 Dobšice www.dobsice.cz  

 24. 10. 2015 – Koncert pěveckého sboru „Octopus Jilemnice“. 

Začátek od 18:00 hodin ve vinném sklepě Tondy Pavlase. 

 13. 11. 2015 – Svěcení svatomartinských vín 

 20. 11. 2015 – Beseda seniorů 

 Dyjákovičky www.obec-dyjakovicky.cz  

http://www.slup.cz/slavnostichleba
http://www.visnove.cz/
http://www.hodonice.cz/
http://www.bantice.cz/
http://www.obecdamnice.cz/
http://www.dobsice.cz/
http://www.obec-dyjakovicky.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 7 E-Zpravodaj 3/2015 

 

 14. 11. 2015 – Martinské hody 

 Hodonice www.hodonice.cz  

 10. 10. 2015 – Znovín Open 2015. Začátek od 9:00 hodin 

v pingpongové herně TJ Hodonice. 

 24. 10. 2015 – Ohnivý podzim pro děti  

 Hrádek www.obec-hradek.cz 

 16. – 18. 10. 2015 – Tradiční krojované hody 

 7. 11. 2015 – Setkání „padesátníků“ 

 20. 11. 2015 – Beseda s důchodci 

 Jaroslavice   www.obec-jaroslavice.cz 

 10. 10. 2015 – Drakiáda. Začátek od 16:00 hodin na sportovním 

hřišti v Jaroslavicích. 

 Kuchařovice www.kucharovice.cz 

 10. 10. 2015 – Podzimní vyjížďka do NP Podyjí. Začátek v 10:30 

hodin na náměstí u kostela. Jedná se o celodenní výlet na kole za 

krásami NP Podyjí spojenou s návštěvou vinných stánků. 

 Prosiměřice www.prosimerice.cz  

 23. 10. 2015 – Taneční zábava. Začátek od 20:00 hodin v kulturním 

domě v Prosiměřicích. 

 Tasovice www.tasovice.cz  

 6. – 8. 11. 2015 – Martinské hody 

 Valtrovice www.valtrovice.cz  

 30. 10. 2015 – Setkání s důchodci 

 7. 11. 2015 – Valtrovické dohodky 

 Vrbovec www.obec-vrbovec.cz  

 31. 10. 2015 – Pochod světel. Začátek od 16:00 hodin. 

 

Co plánuje MAS? 

 Místní akční skupina Znojemské vinařství předběţně plánuje konání Valné 

hromady na den 10. 11. 2015. 

 Místní akční skupina bude pořádat ve spolupráci s Celostátní sítí pro venkov 

seminář na Pozemkové úpravy dne 24. 11. 2015 v Miroslavi. 

 

O bližších informacích a upřesnění termínů Vás budeme vždy včas 

informovat. 

 

 

http://www.hodonice.cz/
http://www.obec-hradek.cz/
http://www.obec-jaroslavice.cz/
http://www.kucharovice.cz/
http://www.prosimerice.cz/
http://www.tasovice.cz/
http://www.valtrovice.cz/
http://www.obec-vrbovec.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 8 E-Zpravodaj 3/2015 

 

Kontakty na MAS Znojemské vinařství, z.s.

 
Předseda Rady MAS: Městys Prosiměřice, zastoupený Jiřím Lukešem,  

Email: starosta@prosimerice.cz 
 

Manažerka MAS 
Ing. Lenka Kučerová 

Email: Kucerova.len@post.cz 
Tel.: 774 150 004 

 
Asistentka MAS 

Bc. Michaela Augustová 
Email: augustovamichaela@seznam.cz 

Tel.: 774 073 004 

Manažerka MAS 
Ing. Veronika Kyzyvátová 

Email: Schvomova@seznam.cz 
Tel.: 775 975 004 

 
Asistentka MAS 

Bc. Alţběta Nesnídalová, DiS. 
Email: MASZV@seznam.cz 

Tel.: 774 150 282 
 
 

Koordinátorka MAS 
Ing. Hana Zvariková 

Email: MASZV@seznam.cz 
Tel.: 774 150 067 

 
 
 

Adresa kanceláře MAS: 
Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, kancelář 115, 116 

Tel. kancelář MAS: 515 213 144 
 

www.znojemskevinarstvi.cz 

 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/

